СОГЛАШЕНИЕ
Об участии в программах развития Инновационного кластера информационных и биофармацевтических технологий Новосибирской области
	г. Новосибирск
	«   » _________ 2014 г.

Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Агентство формирования инновационных проектов «АРИС», исполняющее функции специализированной организации, осуществляющей методическое, организационное, экспертно-аналитическое и информационное сопровождение развития Инновационного кластера информационных и биофармацевтических технологий Новосибирской области (Постановление губернатора Новосибирской области от 20.09.2013 №199-р «О мерах по реализации кластерной политики Новосибирской области»), именуемое  в дальнейшем - Специализированная организация, в лице директора Ремённого Андрея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем – Участник Кластера, в лице __________________, действующего на основании _________, в дальнейшем именуемые совместно – Стороны, заключили настоящее соглашение об участии в программах развития Инновационного кластера информационных и биофармацевтических технологий Новосибирской области (далее – Соглашение).
1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон по совместной реализации мероприятий Программы государственной поддержки развития Инновационного кластера информационных и биофармацевтических технологий Новосибирской области (далее – Программа), утвержденной Постановлением Правительства Новосибирской области от 20.09.2013 г. №399-п «Об утверждении программы государственной поддержки развития Инновационного кластера информационных и биофармацевтических технологий на  период 2013-2017 годов».
1.2. Заключение настоящего Соглашения является основанием для включения Участника Кластера в Реестр участников Инновационного кластера информационных и биофармацевтических технологий Новосибирской области (далее – Кластер).
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Участник Кластера имеет право:
2.1.1. Представлять собственные проекты и проекты, выполняемые совместно с другими организациями-участниками Кластера, на предмет поддержки со стороны Программы в соответствии с утвержденным списком мероприятий Программы.
2.1.2. Воспользоваться мерами поддержки в соответствии с утвержденными Советом Кластера мероприятиями Программы.
2.1.3. Получать консультационные и информационные услуги на льготных условиях, оговоренных в правилах предоставления таких услуг, устанавливаемых со стороны Специализированной организации.
2.1.4. Размещать информацию на информационном ресурсе (интернет-сайте) Кластера, включающую в себя общую информацию о компании, сфере деятельности, контактные данные, ссылки на продукцию и услуги, информацию о проектах.
2.1.5. Участвовать в разработке программ развития Кластера.
2.2. Участник Кластера обязан:
2.2.1. Предоставлять в адрес Специализированной организации информацию о своей деятельности в рамках проведения обязательного мониторинга параметров развития Кластера в сроки и по форме, утверждаемые Советом Кластера в соответствующем положении (Приложение №1).
2.2.2. Информировать Специализированную организацию о ходе проектов, выполняемых в рамках Программы.
2.2.3. [bookmark: _GoBack]Участвовать в общих собраниях участников Кластера путем направления своих полномочных представителей.
2.3. Специализированная организация имеет право:
2.3.1. Осуществлять контроль за исполнением Участником Кластера настоящего Соглашения
2.3.2. Расторгнуть настоящее Соглашение с Участником Кластера в одностороннем порядке при невыполнении Участником Кластера своих обязанностей по настоящему Соглашению.
2.4. Специализированная организация обязана:
2.4.1. Обеспечить участие Участника в Программе по направлениям, согласованным с Советом Кластера.
2.4.2. Разместить информацию об Участнике Кластера на информационном ресурсе (интернет-сайте) Кластера.
2.4.3. Не разглашать информацию об Участнике Кластера и использовать её только в обобщенном виде для отчетности перед вышестоящими органами.
3. Срок действия Соглашения
3.1. Настоящее Соглашение заключается сроком на три года и вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами.
3.2. Срок действия Соглашения может быть продлен по взаимному согласию Сторон.
4. Условия изменения и расторжения
4.1. Настоящее Соглашение может быть изменено по взаимному согласию Сторон путем заключения дополнительного соглашения, согласованного с Советом Кластера.
4.2. Действие настоящего Соглашения прекращается:
4.2.1. По окончании срока, на который Соглашение было заключено.
4.2.2. В случае расторжения Соглашения по взаимному согласию Сторон.
4.2.3. По требованию одной из Сторон в связи с существенным нарушением условий Соглашения другой стороной. При этом существенным нарушением является неисполнение принятых на себя Сторонами обязательств в п. 2.2 и 2.4. настоящего Соглашения.
5. Условия и принципы сотрудничества
5.1. Стороны осуществляют сотрудничество в соответствии с принципами равноправия, невмешательства в оперативную деятельность друг друга.
5.2. Стороны гарантируют соблюдение конфиденциальности в отношении получаемой в рамках данного Соглашения информации. Передача информации третьим лицам осуществляется с письменного согласия Стороны, предоставившей эту информацию.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. Реквизиты Сторон
	Специализированная организация
	Участник Кластера

	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Агентство формирования инновационных проектов «АРИС»
630090, г. Новосибирск, ул. Инженерная, д.20
(383) 344-93-13 доп. 10-13
ИНН 5408283241
e-mail:gau-aris@ngs.ru

	Полное наименование
Юридический адрес
Телефон
ИНН
e-mail: _______________
Ответственное лицо ___________

Директор                              А.Н. Ремённый

Руководитель